
Contacto

Teléfono +34 987457454
Correo Electrónico asesoriajuridica@ciuden.es

Dirección Postal

Avenida Presidente Rodríguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OC-2024-075 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 14:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Ciudad de la Energía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ciuden.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de Office, Project Plan 3 y Power BI Pro en la Plataforma
Microsoft 365 para organizaciones sin ánimo de lucro (nonprofit)

Suministro de licencias anuales de Office (hasta 130 licencias), Project Plan 3 (hasta 5 licencias) y Power BIDescripción 
Pro (hasta 4 licencias) en la plataforma “Microsoft 365” para organizaciones sin ánimo de lucro (nonprofit), para la
Fundación Ciudad de la Energía-CIUDEN, F.S.P. El concreto alcance y dimensionamiento del contrato se recoge en los
pliegos de prescripciones técnicas y de condiciones particulares. Se contempla una parte fija y una parte variable.
Valor estimado del contrato 8.788,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.317,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.394,4 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 12 meses a contar desde la orden de inicio. Todas las licencias
suministradas deberán ser de tipo anual.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://ciuden.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DISPROIN LEVANTE, S.L.
NIF B46589420
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA POETA VICENTE GAOS, 4 BAJO
(46021) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +96 0650593
Correo Electrónico ccebrian@disproin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.976,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.811,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

23_ACEPTACION_OC-2024-075.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2k8
m1WjN889bvG50y/a08ASnUEKmhaXLSyZLgIHOF8IIhf0XJsz%2BPRVZIvPmcdZP6kA9QTmIXSibTJcU71RYRX9LcWWI75O
UT5LkLYpq5mCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Al tratarse de la oferta mejor valorada y cumplir con los demás requisitos fijados en el Pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2k8m1WjN889bvG50y/a08ASnUEKmhaXLSyZLgIHOF8IIhf0XJsz%2BPRVZIvPmcdZP6kA9QTmIXSibTJcU71RYRX9LcWWI75OUT5LkLYpq5mCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2k8m1WjN889bvG50y/a08ASnUEKmhaXLSyZLgIHOF8IIhf0XJsz%2BPRVZIvPmcdZP6kA9QTmIXSibTJcU71RYRX9LcWWI75OUT5LkLYpq5mCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2k8m1WjN889bvG50y/a08ASnUEKmhaXLSyZLgIHOF8IIhf0XJsz%2BPRVZIvPmcdZP6kA9QTmIXSibTJcU71RYRX9LcWWI75OUT5LkLYpq5mCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160, planta 7
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Instituto para la Transición Justa, O.A.
Sitio Web https://www.transicionjusta.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado (artículo 159.6 de la LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (parte fija)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Precio (parte variable)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cxzaj9y1%2F3I%2 B1TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014108104 |  2024-000945233 | Thu, 05 Sep 2024 14:54:02:736 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165788585230583789746147311774750395892 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.transicionjusta.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cxzaj9y1%2F3I%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

